РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	666402,  п. Жигалово, ул. Советская, 25 тел. 3-26-06 , факс 3-21-69.

secretar@irmail.ru

29 июня 2021 г. № 113
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 24.12.2019 года № 144
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ  муниципального образования «Жигаловский район» и их формирования, реализации и оценке эффективности, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 30.10.2017 года № 123, руководствуясь Уставом муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Жигаловский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 24.12.2019 года №144, с внесенными изменениями от 24 марта 2020 года № 30, от 25 мая 2020 года № 62, от 29 июня 2020 года № 93, от 23 декабря 2020 года № 196:
1.1. В Паспорте муниципальной программы муниципального образования «Жигаловский район» «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Жигаловский район» на 2020 - 2026 годы строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы» (далее – Муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

«

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

	Общий объем финансирования по годам реализации составляет:

2020 год – 86971,8 тыс. рублей;

2021 год – 80750,2 тыс. рублей;

2022 год -  75732,0 тыс. рублей;

2023 год – 73419,5 тыс. рублей;
2024 год – 74413,9 тыс. рублей;

2025 год – 75438,2 тыс. рублей;

2026 год – 76493,2 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств районного бюджета по годам реализации составляет:

2020 год – 42332,9 тыс. рублей;

2021 год – 39568,4 тыс. рублей;

2022 год -  35133,1 тыс. рублей;

2023 год –33147,8 тыс. рублей;
2024 год –34142,2 тыс. рублей;

2025 год – 35166,5 тыс. рублей;

2026 год – 36221,5 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:

2020 год – 44638,9 тыс. рублей;

2021 год – 41181,8 тыс. рублей;

2022 год -  40598,9 тыс. рублей;

2023 год – 40271,7 тыс. рублей;
2024 год – 40271,7 тыс. рублей;

2025 год – 40271,7 тыс. рублей;

2026 год – 40271,7 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета по годам реализации составляет:

2020 год – 0 тыс. рублей;

2021 год – 0 тыс. рублей;

2022 год -  0 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей.

                                                                                                                                                                  »

1.2. В Приложении 1 к Муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Жигаловский район», организация и исполнения районного бюджета» на 2020-2026 годы строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета по годам реализации составляет:

2020 год – 19099,9  тыс. рублей;

2021 год – 18003,4 тыс. рублей;

2022 год -  16270,1 тыс. рублей;

2023 год – 16375,8 тыс. рублей;
2024 год – 17370,2 тыс. рублей;

2025 год – 18394,5 тыс. рублей;

2026 год – 19449,5 тыс. рублей.

                                                                                                                                                                 »
1.3. В Приложении 2 к Муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Жигаловского района" на 2020 - 2026 годы строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

«
	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования по годам реализации составляет:

2020 год –67871,9 тыс. рублей;

2021 год – 62746,8 тыс. рублей;

2022 год -  59461,9 тыс. рублей;

2023 год – 57043,7 тыс. рублей;
2024 год – 57043,7 тыс. рублей;

2025 год – 57043,7 тыс. рублей;

2026 год – 57043,7 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета по годам реализации составляет:

2020 год – 44638,9 тыс. рублей;

2021 год – 41181,8 тыс. рублей;

2022 год -  40598,9 тыс. рублей;

2023 год – 40271,7 тыс. рублей;
2024 год – 40217,7 тыс. рублей;

2025 год – 40271,7 тыс. рублей;

2026 год – 40271,7 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств районного бюджета по годам реализации составляет:

2020 год – 23233,0 тыс. рублей;

2021 год – 21565,0 тыс. рублей;

2022 год -  18863,0 тыс. рублей;

2023 год – 16772,0 тыс. рублей;
2024 год – 16772,0 тыс. рублей;

2025 год – 16772,0 тыс. рублей;

2026 год – 16772,0 тыс. рублей.

                                                                                                                                                                  »

1.4. Приложение 4 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления муниципального образования «Жигаловский район» Трофимову Т.В.

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                               И.Н. Федоровский